miori p̄cio dīcta obligatione dīputata
7 sic ad restitutioñē tenetur. ut s̄. em
ptio. §. z. te potest p̄sumi fraus v̄su
ratū si quis p̄pia p̄dia vendat ad h̄.
mōi ot̄ra t̄us faciendos. q̄ nō est ve
risimile q̄ intendat emere aliena q̄ p̄
pia nō inutiliora vendit. cū hec sint
cōtraria. 7 nemo presumpatur velle ex
incōtinēti contraria agere. l. non ad
ea. f. de con. 7 demon.

El. quero qd si quis vendat pecunia
puta autū p̄o maiori p̄cio q̄; sit cois
cursus! R. q̄ si vendes nō potest pre
tendere aliquod licitū intesse. puta la
boris 7 lūptū huiusmōi negociatōis
vel iminens damnum seu cessationē iu
sti lucri fm extimatione; dubij euēt 7
illicite agit. cum hoc videatur qddam
equalens mutuo v̄suratio. s. ex simpli
ci datione pecunie plus aliqd accipere
Et si nō eēt v̄sura saltem oīo est lucrū
illicitū cu; vendat rem maiori p̄cio
q̄ valeat. 7 ad restitutioñē obligatur h̄
emptori res fuerit nccia seu luctosa.
ut s̄. emptio. §. z. Et ex h̄ pot discer
ni q̄litter cambia possent illicite fieri. s̄
apertius 7 magis illicite fiunt quādo
campsoz p̄mo dat aliquā pecunie quā
titatem ut aliam maiori p̄cij recipiat
sine interesse de quo dīctū est. quia h̄
casu aperte est mutuū v̄suratiū cū mi
nus dederit 7 plus velit accipere h̄ ad
pallianđū interponat locus uel aliud
fictus tractus. ut s̄. v̄sura p̄. §. zz.
Et sic duplicitē cābia fiuit. videl; quia
aut cāpsoz recipit maiore ſūma; 7 red
dit minorē. de quo dīctū est i p̄ncipio
§. aut p̄ dat minorē 7 postea recipit
maiorē. de quo nūctactū est. **E**t ad
istos duos mos gnāles oīa pticularia
cambia reduci possunt. 7 discerni v̄tū
sint licita. **N**ā illicitū videl; q̄cūd p̄

cambio accipiē oltra id qd datur exce
pto p̄dicto legitimo intesse. **B**

Vura iiiij^o de v̄sura.
tr̄is mani
festis. Quis dicitur manife
stus. s. f. M̄ osti. **U**no mō dicitur ma
nifestus per euidentiā facti puta quia
mensam tener patam ad v̄suras. ar. ex
de coha. cle. 7 mu. tua. 7. c. fi. **A**lio mō
si sit de hoc in iure dīcessus uel cōuict.
Sed sola fama nō sufficit ut manifest
dicitur. **A**. s. q̄ad penas positas tr̄a
manifestos v̄suratiōs. ex eo. quia i oī
bus. 7 ex eo. q̄ p̄. lib^o. **I**tem v̄surari
dicitur manifestus post publicationem
Et ad publicationē faciēdā sufficit q̄
vocatus confiteat. uel negans p̄ testes
duincatur. ex de coha. cle. 7 mu. c. fi.
7. c. tua. Sufficiūt etiā certa argumen
ta cū fama. puta q̄ apparent aliq̄ iſtru
menta facta i ūtactu pignoratōis seu
venditiois. in quibus dicitur q̄ fructus
nō debent computari nisi in sortem.
extra eo. cum i diocesi. **E**t quāuis nul
lus apparet accusator sup hoc. tamen
p̄cedat ep̄us ex officio suo qui potest
pellere v̄suratiū ad restitutioñē fa
ciendā fm eundem Osti. 7 in sū. lib^o
z. ti. s. q. 48. **E**t etiā oīs Anto. d. bu.
dicit in c. quia in oīb. extra eo. q̄ ma
nifesti v̄suratiō dicuntur notozi. uel
q̄ quos est fama cū aliqbus indicis. 7
postea sunt publicati. p̄ dictū. c. cum i
dyocesi. **E**t ibi etiā v̄t hoc sentire glo.
h̄ manifestū p̄prie dicitur qd certuz
est 7 probati pot etiā; si nō sit notoziū
h̄ interciū ponitur. p̄ notozi. z. q. i.
manifesta. **E**t ibi d̄ h̄ glo. magistra. **B**
Pue pena publicoq̄ v̄suratioz. Be
fm Ray. Ipo iure sunt excoīcati. nō di
co simpliciter h̄ quātu; ad tria. videl;
q̄ nō debet recipi ad coīonem altaris.